
Nr. Emri Gjenerik Doza &Vellimi
1 etomidate Injeksion: 2mg/ml, 10ml 

2 fentanyl*
Tableta:  300mcg  
sublingual 

3 pralidoksim Injeksion: 1g, 10ml  i.v  
4 flumazenil Injeksion: 0.1mg/ml, 5ml                               

5 phenobarbital 
Injeksion: 200 mg/ mL 
(natrium).

6 phenytoin
Injeksion: 50 mg/ mL in 5- 
mL flakon (natrium).

7  ceftaroline
Pluhur për Injeksion: 400 
mg; (si fosamil) në flakon

8 dapsone Tableta: 100 mg.

9 azathioprine

Pluhur për Injeksion: 100 
mg (as natrium salt) në 
flakon.

10 thalidomide Tableta:  200 mg      

11
all-trans retinoid acid 
(ATRA) Kapsula:  10 mg.

12 asparaginase
Pluhur për Injeksion: 10 
000 IU në flakon.

13 bleomycin
Pluhur për Injeksion: 15 
mg (si sulfat) në flakon.

14 calcium folinate
Injeksion: 3 mg/ mL in 10- 
mL ampulla.

15 chlorambucil Tableta: 2 mg.

16 cytarabine
Pluhur për Injeksion: 100 
mg në flakon.

17 dacarbazine
Pluhur për Injeksion: 100 
mg në flakon.

18 daunorubicin
Pluhur për Injeksion: 50 
mg (hidroklorur) në flakon.

19 fluorouracil
Injeksion: 50 mg/ mL në 
ampulla 5- mL,

20 ifosfamide
Pluhur për Injeksion:  1-g 
flakon; 

21 mesna
Injeksion: 100 mg/ mL në 
ampulla 4- mL 

22 vinblastine
Pluhur për Injeksion: 10 
mg (sulfate) në flakon.

23 vincristine
Pluhur për Injeksion: 1 
mg; (sulfat) në flakon.

24 vinorelbine
Injeksion:  50 mg/5 mL në 
flakon 5- mL.

25 BCG
për përdorim 
intravesikular  81 - 100 mg;

26 □ vecuronium [c]
Pluhur për Injeksion: 10 
mg (bromur) në flakon.



27 chloramphenicol
Pluhur për injeksion: 1 g 
në flakon.

28 dapsone Tableta: 50 mg; 

29
labetalol

Injeksion: 5 mg/ml
Bllokues i receptorëve alfa 
dhe beta

30 □ biperiden
Injeksion: 5 mg (lactate) 
në ampulla 1 mL.

31 Bosentan tbl 62.5mg Tableta 50mg
32 Hydralazin pluhur  Inj 20mg hidroklorur 
33 Barium Sulfat Pluhur


